
('Yä,,,,,, Dodatek č. 2

Mag]strát města jihlavy
smlouva zaevidována

ke smlouvě s objednatelem číslo: č, 1989/P/2021 ze dne 20. 12. 2021
dle § 2586 a násl. při adekvátním použiti ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany
1. Objednatel: Statutární město Jihlava

zastoupené: Ing. arch. Martin Laštovička, náměstkem primátora
sídlo. Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
IČO: 00286010
DIČ: CZ00286010
(dále jen .objednatel")

a

2. Zhotovitel: ATELIER URBI, spol. s. r. o.
se sídlem: Chopinova 301/9, 623 00 Brno
zastoupený: Ing. arch. Janou Benešovou, jednatelkou
zapsaný: OR u KS Brno-město
IČO: 26234734
DIČ: CZ26234734
(dále jen .Zhotovitel")

(společně jako ,smluvní strany")

3. Ve smluvních věcech jedná
za Objednatele:
za Zhotovitele:

kontaktní osoba Objednatele:
kontaktní osoby Zhotovitele:

Ing. arch. Martin Laštovička
Ing. arch. Jana Benešová

Ing. arch. Aleš Stuchlík
Ing. arch. jana Benešová

Preambule

Předmětem Dodatku č. 2 je vzájemná dohoda o ukončeni smlouvy o dílo č. 1989/P/2021 ze dne
20. 12. 2021 a finanční vypořádání mezi zpracovatelem a objednatelem.

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 20. 12. 2021 smlouvu na plnění veřejné zakázky na vypracováni
územně plánovací dokumentace ,Soubor změn č. 5 územního pIánu Jihlavy", zaevidované
městem pod č. 1989/P/2021 (dále jen .Smlouva"). Předmětem Smlouvy je vypracování územně
plánovací dokumentace ,Soubor změn č. 5 územního plánu jihlavy", a to v rozsahu stanoveném
v předmětné Smlouvě (dále též jako ,dílo").

2. Dodatkem č. 1 ke Smlouvě došlo k úpravě článku Ill. odst. 3.1 Terminy plněni jednotlivých části
předmětu díla dle článku ll. této smlouvy, článku IV. odst. 4,3 Celková výše ceny za dílo je pro
jednotlivé části stanovena takto, článku lV. odst. 4.4 Celková maximálni konečná výše ceny za dílo
bez daně z přidané hodnoty činí 627 000 Kč (slovy: šest set dvacet sedm tisíc korun českých)
a článku. ll. odst. 2.3,4, řešícího předáni dokumentace.

Stránka 1 z 3



-¶

0

1. Zhotovitel do dnešního dne v rámci předmětu plněni dle smlouvy o dílo provedl pouze některé
z etap díla, a to:

a) návrh Změny č. 5 Územního plánu Jihlavy k projednání
b) vyhodnoceni vlivů návrhu Změny č. 5 Územního plánu jihlavy

Ill.
1. Objednatel a Zhotovitel se tímto dohodli na ukončeni Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, ke dni nabití

účinnosti tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy.

IV.

1. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že Objednatel řádně zaplatil přislušné části ceny díla za
doposud provedené a vyfaktunované části díla plnění ,předmětu smlouvy o dlb, a to práce
vypracované v rámci dílčích částí a) návrh Změny č. 5 Uzemniho pIánu Jihlavy k projednáni,
b) vyhodnocení vlivů návrhu Změny č. 5 Územního plánu jihlavy, a že z tohoto titulu vůči sobě
nemají smluvní strany žádné vzájemné nároky.

2. Smluvní strany se dohodly, že práce na částech díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody ze
strany Zhotovitele provedeny, nebudou již ze strany Zhotovitele zahajovány a tyto části díla
nebudou ze strany Zhotovitele provedeny.

3. S ohledem na to, že v důsledku vyhodnoceni výsledku veřejného prgednání byly ze strany
Zhotovitele provedeny úpravy dokumentace návrhu Změny č. 5 Územního plánu Jihlava v rozsahu
požadavků dotčených orgánů dle Přílohy č. 1 této smlouvy, dohodly se smluvní strany na
jednorázové úhradě, a to ve výši 52 000 KČ bez DPH. K uvedené částce bude přičtena příslušná
sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného plnění.

4. Faktura bude zaslána Objednate|rnejdříve v den nabytí účinnosti tohoto Dodatku, nejpozději však
do 30 dnů od nabytí jeho účinnosti.

5. Uvedené smluvní strany výslovně prohlašují, že z titulu části díla, které nebyly ke dni podpisu této
dohody provedeny, nemají vůči sobě po podpisu této dohody žádné vzájemné finanční nároky.

V,
1. Faktury — daňové doklady Zhotovitele musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle

příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění a dále název díla a evidenční číslo
tohoto Dodatku. Přednostní způsob doručováni faktur-daňových dokladů Objednateli je
elektronicky, a to do datové schránky Objednatele (jw5bxb4) nebo na e-mail:
epodatelna@jihlava-city.cz, nejlépe se zaručeným elektronickým podpisem. Povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsáni fakturované částky z účtu Objednatele.

2. V případě, že daňový doklad - faktura nebude mít odpovidajÍcĹ náležitosti dle příslušných právních
předpisů či tohoto Dodatku nebo nebude vystaven v souladu s tímto Dodatkem, je Objednatel
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplněni Zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se
splatností. Lhůta splatnosti tohoto daňového dokladu - faktury se přerušuje. Nová lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněného či opraveného daňového
dokladu-faktury Objednateli.

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů - faktur se vzájemnou dohodou sjednává do 30 kalendářních
dnů po jejich prokazatelném doručenf Objednateli.

4. Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve
smyslu ustanoveni § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále
též jako zákon o DPH"), a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na faktuře - daňovém
dokladu je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečněni

Stránka 2 z 3



zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel uveden jako nespolehlivý
plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn
provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.
Částka rovnajici se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a
zákona o DPH, aniž je Zhotovitel oprávněn účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto postupu
vyp|ývajÍcÍ. Smluvní strany prohlašují, v případě plnění částky DPH přislušnému finančnímu úřadu.
tedy správci daně, je uhrazena tato část díla ve výši takto Objednatelem uhrazené výše DPH.
Pokud Zhotovitel na příslušné faktuře - daňovém dokladu uvede bankovní účet nezveřejněný
správcem daně či bude Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce daně a Objednatel již na takto
uvedený bankovní účet provedl úhradu, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli škodu, která mu
z tohoto důvodu vznikla.

5- Zhotovitel odpovídá za posouzeM plnění z hlediska § 92a a návazně za vystaveni daňového
dokladu - faktury s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit
Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodrženi podmínek těchto ustanovení Zhotovitelem.

6. Postoupení peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto
Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VI.
1, Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti jeho podpisem smluvními stranami. Účinnosti pak nabývá

okamžikem jeho uveřejněním v registru smluv. a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění v registru smluv zajisti Objednatel.

2, Uzavřeni této dohody schválila Rada města jihlavy na své 45. schůzi. konané dne 11, 4. 2024,
usnesením č. 2060/24-RM.

3. Smluvní strany prohlašuji, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, že tato dohodaje projevem jejich shodné společné vůle a že si tuto dohodu
přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Na důkaz shody ve formě i obsahu této dohody připojuji
smluvni strany své v|a$tnoručnÍ podpisy.

4, NedÍ|nou součástí tohoto Dodatku jso|j nás|edujici přílohy.
Příloha č. 1 - Tabulka provedených prací

V Jihlavě d,,, 1 4. 05. 2024

Za Objednatele:

":'í

Ing. arch. Martin Laštovička
Ú

2

, ,,,, ,,,, 2.S. 2o2(í
Za Zhotovitele:

Ing, arch. jana Benešová

Stránka 3 z 3


